αἱ ναίουσι πέρην κλυτοῦ Ὀκεανοῖο

ἔσχατιῇ πρὸς νυκτός, ἴν' Ἑσπερίδες λιγύφωνοι.

vide Vossium p. 148. Ita etiam Plinius VI. 36. Mela III. 9. Eandem rationem sequi videtur Pindarus, qui quum Olymp. III. 24. seqq. Hyperboreos ad Istri fontes collocet, istuc Perseum venisse, ut Gorgonem occideret, narrat Pyth. X. 49. seqq. Fuisse tamen, qui Hesperidas, quibus vicinae ab Hesiodo dicuntur Phorcides, in ipsum septentrionem transferrent, clarum est ex Apollodori enarratione laborum Herculis. Is enim II. 5. p. 136. primo de pomis Hesperidum sic dicit: ταῦτα δὲ ἦν, οὐχ, ὡς τινες εἶπον, ἐν Λιβύῃ, ἀλλ' ἐπὶ τοῦ Ἀτλαντος ἐν Ὑπερβορέοις. Deinde p. 139. καὶ διὰ τῆς Λιβύης πο-

ρευθεις ἐπὶ τὴν θάλασσαν, καταπλεῖ, οὐ τὸ δέ-
 πας καταλαμβάνει. καὶ περαιοθεις ἐπὶ τὴν ἠπει-
 ρον τὴν ἀντικρῦ, κατετόξευσεν ἐπὶ τοῦ Καυκάσου τὸν
 ἐσθλιόντα τὸ τοῦ Προμηθέως ἥπαρ αἰετόν, ὄντα Ἐχιδ-
 νης καὶ Τυφῶνος· καὶ τὸν Προμηθεα διέλυσε. His
 mox addit: ὡς δὲ ἦκεν εἰς Ὑπερβορέους πρὸς Ἄτ-
 λαντα, ὑποθέντος Προμηθέως τῷ Ἡρακλεῖ αὐτὸν
 ἐπὶ τὰ μῆλα μὴ πορεύεσθαι, διαδεξάμενον δὲ Ἄτ-
 λαντος τὸν πόλον, ἀποστέλλειν ἐκεῖνον, πεισθεὶς διε-
 δέξατο. Ἄτλας δὲ, δρεψάμενος παρ' Ἐσπερίδων
 τρία μῆλα, ἦκε πρὸς Ἡρακλέα. Ibi igitur etiam
 Phorcides ex Aeschyli opinione videntur habi-
 tasse. Nec mirum, quum omnis regio, quae
 a septentrione ad occasum porrigitur, vehemen-
 ter coangustata ab antiquis fuerit. Hanc autem
 sedem Aeschyli Phorcidibus non solum illa as-
 signant,

ὡς οὐθ' ἥλιος προσδέρεται

ἀκτῖσιν, οὐθ' ἡ νύκτερος μήνη ποτέ,

sed totius etiam itineris ratio atque descriptio vi-
 detur firmare. Nam quod Vossius p. 148. dicit,
 priusquam ad Gorgones perueniat Io, adeun-
 dos ei esse gryphos, Arimaspos, Plutonem
 amnem, id ut per locorum situm, siquidem

E

Aeschylus Gorgonas ad occidentem posuit, recte fiat, tamen quomodo hunc ordinem locorum e verbis Aeschyli eruerit, non potest intelligi. Quis enim sibi persuadeat, adeo praeposteram ab Aeschylo narrationem confictam esse, ut Io, nisi perita iam regionum, incerta animi redderetur, qui propiores, qui remotiores habitarent; quo accedendum, quo non accedendum esset?

Quae quum ita sint longe aliter videtur iter Ius describendum esse. Quod si *ἑξ ἑσθρον, ἡ πείρων ὄρος*, v. 796. ut supra ostendimus, Bosphorus Cimmericus est, facile coniecturam facere licebit, quod mare significetur his verbis, v. 798. *πόντου περὶ ὅσα Φλοῖσβον*. Nam quum v. 797. orientem versus proficisci iubeatur Io,

πρὸς ἀντολὰς Φλογῶπας ἡλιοστιβεῖς,

occurrit planissime mare Caspium. Hoc autem trajecto in septemtrionem ad Phorcidas pergere debebit, sicut Hercules apud Apollodorum a Caucaſo ad Hesperidas in septemtrionem proficiscitur. Hic vero *Γοργόνεια πέδια Κισθίνης* difficultatem obiiciunt. Ac non est dubium, quin nomen *Κισθίνης* corruptum sit, quo nomine